校友卡常见问题解答
1、 校友卡试运营期间的发放对象？
试运营期间，暂对全日制、双证校友开放，非全日制教育及仅有学位证书的校友暂时不能办理，已经持有校园卡的不予办理。

二、如何给校友卡充值？
目前校友卡充值便捷方式有以下几种：
1.食堂人工充值点进行现金充值。
2.支付宝充值，支付宝充值只要填写姓名和校园卡账号即可充值，支付宝首页-大学生活-一卡通，充值成功不必圈存，消费后自动显示余额；
3.食堂或办公楼宇旁边的圈存机上可以实现从关联银行卡充值到校友卡；
三、如何挂失、解挂、补办校友卡？
发现校园卡遗失，应立即挂失，挂失有以下几种方式：
1.本网站“校园一卡通”专题网站：ecard.sjtu.edu.cn可挂失；
2.持卡人可微信关注“上海交通大学网络信息中心”公众号，进入“我的校园卡”进行挂失；
3.可以通过语音服务电话：34202020进行挂失；
4.各食堂或办公楼宇旁边的圈存机和多媒体圈存查询一体机等自助设备进行挂失。
挂失时需要知道校园卡的卡号（帐号）和查询密码。请牢记卡号和密码。如果持卡人一定要到校园卡运行管理中心办理人工挂失，请由本人携带身份证件才予以受理。
已挂失的一卡通又被找到，可通过以下方式进行解挂：
1.微信关注网络信息中心公众号，进入公众号“我的校园卡”里面进行解挂；
2.本人持本人有效身份证件和找到的校园卡到校园卡运行管理中心办理解挂。
因丢失、损坏等原因需要重新办卡，可在网络信息中心大厅的自助补卡机补办校园卡，或者凭本人有效身份证件到校园卡运行管理中心申请补办，同时交纳工本费用20元。
四、关于密码？
校友卡的初始密码和查询密码是一致的，身份证及护照、港澳台证件的后六位数字，忽略最后一位有校验码。

五、关于办理周期？
由于校友卡发行工作需要受理、审核、工厂制作等过程，所以周期较长，出卡后会以短信方式通知。
六、关于领取方式的问题？

校友卡的领取方式在申请表上有选择，办卡人员一定谨记自己所填写的，特别是选择快递的，因为出卡周期较长，地址及联系方式确保有效，针对快递还会有一个核实地址、填写快递单、分装的过程，故选择快递方式的比自行领取还要慢至少5个工作日，请大家理解。

